[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 сентября 2014 г.                                                                                                № 88

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале и правил расчета размера ассигнований на указанные цели

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале IV категории в размере (в ценах 2014 года):

94 тыс. рублей – на летнее содержание 1 км автомобильной дороги местного значения;

222,3 тыс. рублей – на зимнее содержание 1 км автомобильной дороги местного значения.

2. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале IVкатегории в размере (в ценах 2014 года):

32 239,054 тыс. рублей – на капитальный ремонт 1 км автомобильной дороги;

13 300 тыс. рублей – ремонт 1 км автомобильной дороги;
3. Утвердить прилагаемые Правила расчета финансовых затрат на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале при определении размера ассигнований предусматриваемые на эти цели.
4. Установить, что финансовое обеспечение реализации настоящего постановления осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, определенных в установленном порядке на реализацию мероприятий за счет средств дорожного фонда муниципального образования село Газ-Сале.

5. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 11 августа 2014 года.
6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования село Газ-Сале, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Тылика Ю.В.

Глава села

                                       И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального образования

село Газ-Сале

от 17 сентября 2014 года №88
Правила расчета финансовых затрат на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале при определении размера ассигнований предусматриваемые на эти цели
1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования село Газ-Сале (дорожные фонды), предусматриваемых на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале на 2015 год и последующие годы.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге (участку дороги) общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале определяются приведенные нормативы (Нприв.кап.рем., Нприв.сод.), рассчитываемые по формуле:

Нприв.= Н х Kдеф .х Kкат.
где:

Н – установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале;

Kдеф–параметры индексации расходов местного бюджета на год планирования (при расчете на период более одного года – произведение индексов – дефляторов на соответствующие годы), направленные на поддержку и развитие отраслей производственной сферы;

Kкат – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале по соответствующим категориям, согласно таблице 1.

Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по соответствующим категориям

	№ п/п
	Виды работ
	Категория дорог

	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Капитальный ремонт
	1,25
	1,14
	1

3.Определение размера бюджетных ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале осуществляется по формуле:

а) Акат.рем. = Нприв.кат.рем.хLкап.рем.,
где:

Акат.рем–размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

Нприв.кат.рем–приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

Lкап.рем – расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км).

4. Расчет размера бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале осуществляется по формуле:

Асод.. = Нприв.сод. хL,
где:

Асод–размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей);

Нприв.сод. –приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей);

L – расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале (км).

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале принимается в соответствии с данными, представленными в форме статистической отчетности № 2-ДГ, утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23 сентября 2013 года № 379 «Об утверждении статистического инструментария для организации Федеральным дорожным агентством федерального статистического наблюдения за автомобильными дорогами общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения», по состоянию на 01 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, а также вывода из эксплуатации или отчуждения отдельных автомобильных дорог (участков дорог), предусмотренных в течение года, предшествующих планируемому.

5.Суммарная годовая потребность в ассигнованиях для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ.

6. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (Lкап.рем), определяется по формуле:
Lкап.рем = L/Tкап.рем – Lрек.,

где:

Tкап.рем – нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту для дорог каждой категории согласно таблицы 2;

Lрек-  протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования село Газ-Сале, намеченных к реконструкции на год планирования.

Таблица 2

Нормативные межремонтные сроки

	Виды работ
	Категории дорог

	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4

	Капитальный ремонт
	6 лет
	6 лет
	6 лет